



KMS INVEST ApS

Fjordgade 19
9550 Mariager
CVR-nr. 25528646

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.06.2020

Kent Mousten Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KMS INVEST ApS

Fjordgade 19

9550 Mariager

CVR-nr.: 25528646

Hjemsted: Mariagerfjord

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Kent Mousten Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at yde konsulentytelser samt investering i værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.055 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		437.259	(676)
Personaleomkostninger	1	(435.257)	(34.502)
Driftsresultat		2.002	(35.178)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		512.986	1.215.467
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		370.464	784.616
Andre finansielle indtægter		31.684	83.133
Andre finansielle omkostninger		(78.155)	(131)
Resultat før skat		838.981	2.047.907
Skat af årets resultat	2	215.644	(224.000)
Årets resultat		1.054.625	1.823.907
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.054.625	1.823.907
Resultatdisponering		1.054.625	1.823.907

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.862.923	2.409.979
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.558.329	3.086.485
Finansielle aktiver	3	6.421.252	5.496.464
Anlægsaktiver		6.421.252	5.496.464
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		225.835	53.109
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		71.118	100.000
Andre tilgodehavender		0	90.000
Tilgodehavende selskabsskat		232.955	0
Tilgodehavender		529.908	243.109
Likvide beholdninger		32.033	55.729
Omsætningsaktiver		561.941	298.838
Aktiver		6.983.193	5.795.302

Passiver

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.484.383	1.031.439
Overført overskud eller underskud		3.570.497	3.079.416
Forslag til udbytte for regnskabsåret		110.600	0
Egenkapital		5.290.480	4.235.855
Bankgæld		18.270	11.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.375	28.994
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.553.342	1.351.721
Skyldig selskabsskat		0	163.866
Anden gæld		100.726	3.445
Kortfristede gældsforpligtelser		1.692.713	1.559.447
Gældsforpligtelser		1.692.713	1.559.447
Passiver		6.983.193	5.795.302

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.031.439	3.079.416	0	4.235.855
Overført til reserver	0	452.944	(452.944)	0	0
Årets resultat	0	0	944.025	110.600	1.054.625
Egenkapital ultimo	125.000	1.484.383	3.570.497	110.600	5.290.480

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	348.578	20.069
Pensioner	68.700	6.500
Andre omkostninger til social sikring	9.831	284
Andre personaleomkostninger	8.148	7.649
	435.257	34.502
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	540	224.000
Regulering vedrørende tidligere år	(216.184)	0
	(215.644)	224.000

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.378.540	2.029.590
Overførsler	0	338.039
Tilgange	0	340.050
Afgange	0	(238.670)
Kostpris ultimo	1.378.540	2.469.009
Opskrivninger primo	1.031.439	1.056.895
Overførsler	0	(338.039)
Andel af årets resultat	595.275	0
Udbytte	(60.042)	0
Dagsværdireguleringer	0	370.464
Andre reguleringer	(82.289)	0
Opskrivninger ultimo	1.484.383	1.089.320
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.862.923	3.558.329

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter indre værdis metode baseret på den enkelte associerede virksomheds officielle årsregnskab, med samme balancedag som KMS Invest ApS. Dog er målingen af indre værdi i "Selskabet af 18. januar 2011 ApS" baseret på årsregnskab med balancedag pr. 30.06.2019.

Indre værdi jf. seneste officielle årsregnskab for "Selskabet af 18. januar 2011 ApS" udgør 2.678.948 kr., som efter udlodning af udbytte i efteråret 2018 samt omregning af "andre værdipapirer og kapitalandele" til den anvendte regnskabspraksis i KMS Invest ApS indregnes til 0 kr.

I regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele" indgår kapitalandele som måles til dagsværdi med 2.030 t.kr. (2018: 1.898 t.kr.)

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Selskabet af 18. januar 2011 ApS	Viborg	ApS	20
E. I. Invest ApS	Skanderborg	ApS	50
